Постановление

администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»
 от 19.05.2025 №548

О внесении изменения в постановление администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 21.09.2011 № 2493

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 21.09.2011 № 2493 «О комиссии по рассмотрению
предложений по наименованию улиц, площадей и скверов городского
округа «Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 20.07.2022 № 783,
от 04.04.2023 № 340) следующее изменение:
        состав комиссии по рассмотрению предложений по наименованию
улиц, площадей и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола»,
утвержденный указанным выше постановлением, изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 05.03.2025 № 247 «О внесении
изменения в постановление администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 21.09.2011 № 2493», кроме пункта 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» – www.i-ola.ru.

              Временно
исполняющий обязанности
  мэра города Йошкар-Олы      А.Трудинов

                                                                   «УТВЕРЖДЕН

                                                       постановлением  администрации
                                                           городского округа «Город Йошкар-Ола»

                                                       от 21.09.2011 № 2493
                                                     (в ред. постановления администрации

                                                          городского округа «Город Йошкар-Ола»
                                                          от «19» 05.2025 №548)

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению предложений по наименованию улиц,

площадей и скверов городского округа «Город Йошкар-Ола»

Поляков А.В.  - заместитель мэра города Йошкар-Олы,
председатель комиссии;

Сидоров И.А.   - начальник управления архитектуры

и градостроительства администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»,
заместитель председателя комиссии;

Иванова К.В.   - консультант отдела строительства

управления архитектуры и
градостроительства администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»,
секретарь комиссии;

Бурнашева Е.Э.  - заместитель министра культуры, печати и

по делам национальностей Республики
Марий Эл (по согласованию);

Краева И.Е.   - начальник отдела управления земельными

ресурсами комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Кузнецов Е.И.   - директор государственного автономного

учреждения Республики Марий Эл
«Информационное агентство «Марий Эл»
(по согласованию);

2

Логинова Н.Э.   - начальник управления культуры

администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола»;

Максимов В.Н.   - доцент кафедры марийского языка

и литературы Института национальной
культуры и межкультурной коммуникации
ФГБОУ ВО «Марийский государственный
университет» (по согласованию);

Мочаев В.А.   - первый заместитель председателя

Всемарийского совета, главный редактор
журнала «Марийский мир – Марий
сандалык» (по согласованию);

Поляков А.А.   - член Общественного совета

муниципального образования «Город
Йошкар-Ола» (по согласованию);

Соколова К.И.  - начальник отдела городского дизайна

и ландшафтной архитектуры управления
архитектуры и градостроительства
администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола»;

Хрулев В.М.   - директор МБУК «Музей истории города

Йошкар-Олы» (по согласованию).».

       _________________